UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  64/PGDĐT

V/v phòng ngừa, ngăn chặn truyền bá

đạo trái phép trong cán bộ, giáo viên,

nhân viên và học sinh

Thị xã Kỳ Anh, ngày  04 tháng 5  năm 2018

                 Kính gửi:

            - Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS trong toàn thị xã;

             - Hiệu trưởng các trường TH&THCS Kỳ Nam, TH&THCS Kỳ Hoa.

 Thực hiện Công văn số 610/SGDĐT-CTTT ngày 04/5/2018 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hà Tĩnh về việc phòng ngừa, ngăn chặn tuyên truyền phát triển đạo trái

phép trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

  Để phòng ngừa, ngăn chặn việc lôi kéo cán bộ, giáo viên và học sinh tham gia

vào các hội, nhóm chưa được Nhà nước cho phép hoạt động, Phòng Giáo dục và

Đào tạo thị xã yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trực thuộc thực hiện một số nhiệm

vụ trọng tâm sau:

         1. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục để cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh nâng cao nhận thức về tư tưởng chính trị, cảnh giác trước

những âm mưu, thủ đoạn dụ dỗ, lôi kéo tham gia các hội, nhóm hoạt động tín

ngưỡng, tôn giáo trái pháp luật.

         2. Thực hiện tốt công tác quản lý, kịp thời nắm bắt tình hình, diễn biến tư tưởng

của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. Tăng cường công tác bảo vệ, kiểm soát

người lạ tiếp cận vào trường học để thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật.

         3. Chủ động phối hợp chặt chẽ với phụ huynh học sinh và các cơ quan chức

năng ở địa phương để thực hiện tốt các biện pháp phòng ngừa, phát hiện, xử lý các

vụ việc xảy ra làm bất ổn về tình hình an ninh, trật tự trong trường học.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường học tổ chức thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ

nêu trên; báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua Bộ phận Tổ chức cán bộ) tình hình,

kết quả thực hiện theo học kỳ, năm học và báo cáo đột xuất khi có vụ việc xảy ra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT Hà Tĩnh;

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng;

- Lưu: VT.

- Gửi văn bản điện tử./.

         TRƯỞNG PHÒNG

                                   (Đã ký)

                                    Nguyễn Hữu Sum